



Gausdal kommune
Vestringsvegen 8,
2651 Østre Gausdal

Deres ref.
18/277-29

Vestre Gausdal 24.11.2019

KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2019 – 2030 – HØRINGSSVAR

Gausdal Bondelag opplever denne arealplanen som godt gjennomarbeidet og det virker til at det har vært fokus på å omdisponere mindre areal fra dyrket mark til andre formål. Gausdal Bondelag ønsker likevel å påpeke følgende:

I forslaget til ny plan har Gausdal kommune planlagt en omdisponering på i overkant av 19 da fra dyrket mark til andre formål. Dette mener Gausdal Bondelag i utgangspunktet er for mye. Gausdal Bondelag mener Gausdal kommune bør ha en nullvisjon på omdisponering av dyrket mark, og at det alltid bør vurderes andre løsninger enn å omdisponere dyrket mark. Av den planlagte omdisponeringen ligger brorparten i gang- og sykkelveg mellom Linflåa og Forset, noe vi i bondelaget unntaksvis vil innrette oss etter dersom behovet og nødvendigheten virkelig er der av trafiksikkerhetsmessige hensyn. Øvrig omdisponering av dyrket mark er Gausdal Bondelag kritisk til, og vi ber Gausdal kommune vurdere om omdisponeringen virkelig er nødvendig, og om det finnes andre alternativer som ikke krever omdisponering av dyrket mark.

Videre er det planlagt en omdisponering av 46 da beite til andre formål. Beite er på lik linje med dyrket mark en del av ressursgrunnlaget på en gård. Dyrket mark verdsettes høyere enn beite, men beite er likevel en betydelig del av ressursgrunnlaget. Gausdal Bondelag mener at omdisponeringen av beite bør holdes på et absolutt minimum, og vi ber Gausdal kommune i samråd med landbrukskontoret vurdere om den planlagte omdisponeringen virkelig er nødvendig, og om det finnes andre alternativer som ikke krever omdisponering av beite. Dette gjelder særlig B01 og B02.

Når det gjelder øvrig landbruksareal, herunder dyrkbar mark og produktiv skog, mener Gausdal Bondelag at det må gjøres vurderinger slik at areal mest egnet for dyrking, samt de beste skogsområdene med høg bonitet unngås omdisponeringen. Landbrukskontoret bør være delaktige i denne vurderingen. Gjelder særlig B03, B06, B07, B08, samt alle N- og RU-områder.

Flere av disse områdene er også planlagt omdisponert til næring, og i noen tilfeller i områder mest sannsynlig for desentrale til å egne seg for næring i det hele tatt. Disse områdene bes også reguleres for kombinert næring og landbruk, slik at ikke landbruk utelukkes dersom ingen næring finner sted. Gjelder særlig N02.

Områdene omdisponert til uttak av råstoff bør i kommuneplanen omreguleres til kombinert råstoffutvinning og landbruk, samt bør det legges til rette for landbruk som etterbruk. Gjelder hovedsakelig områdene RU01, RU02 og RU07.

Gausdal Bondelag
v/ Sondre Forseth